
AM\1176919CS.docx PE635.329v01-00 } 
PE635.330v01-00 } 
PE635.331v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.2.2019 B8-0104/2019 } 
B8-0105/2019 } 
B8-0106/2019 } RC1/Am. 1

Pozměňovací návrh 1
Eva Joly, Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Právo na pokojný protest a přiměřené využití síly

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že dne 6. února 
2019 několik lidskoprávních expertů OSN 
naléhavě vyzvalo Velkou Británii, aby 
v návaznosti na odsouzení tzv. Stanstedské 
patnáctky, která se na letišti v 
jihovýchodní Anglii zapojila do akce, jež 
měla zabránit odletu letadla 
s deportovanými osobami, nepoužívala 
právní předpisy týkající se bezpečnosti 
a boje proti terorismu k pronásledování 
pokojných protestantů;

Or. en



AM\1176919CS.docx PE635.329v01-00 } 
PE635.330v01-00 } 
PE635.331v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.2.2019 B8-0104/2019 } 
B8-0105/2019 } 
B8-0106/2019 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Eva Joly, Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Právo na pokojný protest a přiměřené využití síly

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění H b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Hb. vzhledem k tomu, že dne 29. ledna 
2019 komisařka Rady Evropy pro lidská 
práva vyjádřila znepokojení nad vysokým 
počtem zraněných v průběhu protestů 
ve Francii nebo v souvislosti s nimi, mj. 
projektily z tzv. přechodných obranných 
zbraní, jako jsou obranné pušky, a 
vyjádřila i obavy nad návrhy ustanovení, 
která mají zakázat účast na demonstraci 
jako preventivní opatření na základě 
správního rozhodnutí, aniž by věc předtím 
řešil soud, jakož i nad návrhem 
ustanovení, podle kterého by bylo úmyslné 
zakrytí tváře nebo její části 
na demonstraci nebo v její blízkosti 
trestným činem;

Or. en



AM\1176919CS.docx PE635.329v01-00 } 
PE635.330v01-00 } 
PE635.331v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.2.2019 B8-0104/2019 } 
B8-0105/2019 } 
B8-0106/2019 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Eva Joly, Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Právo na pokojný protest a přiměřené využití síly

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění H c (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Hc. vzhledem k tomu, že dne 13. 
prosince 2018 několik lidskoprávních 
expertů OSN vyjádřilo znepokojení 
nad zprávami o tom, že polské orgány 
pronásledovaly, svévolně zadržely a po 
několik hodin vyslýchaly několik zastánců 
lidských práv v průběhu konference 
smluvních stran Rámcové úmluvy OSN 
o změně klimatu (COP24) v Katovicích; 
vzhledem k tomu, že dne 5. prosince 2016 
komisař Rady Evropy pro lidská práva 
a ředitel OBSE/ODIHR vyjádřili vážné 
znepokojení nad legislativními změnami, 
které podrývají právo na svobodu 
shromažďování v Polsku;

Or. en



AM\1176919CS.docx PE635.329v01-00 } 
PE635.330v01-00 } 
PE635.331v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.2.2019 B8-0104/2019 } 
B8-0105/2019 } 
B8-0106/2019 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Eva Joly, Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Právo na pokojný protest a přiměřené využití síly

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění H d (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Hd. vzhledem k tomu, že dne 
20. listopadu 2018 komisařka Rady 
Evropy pro lidská práva upozornila na to, 
že uplatňování zákona o bezpečnosti 
občanů ve Španělsku vedlo k zavedení 
nepodložených sankcí proti novinářům, 
kteří filmovali pořádkové síly, a proti 
osobám, které se účastnily pokojných 
demonstrací a dalších veřejných 
shromáždění, a vyjádřila znepokojení nad 
možností zavést sankce proti osobám 
svolávajícím předem neohlášené 
demonstrace; vzhledem k tomu, že dne 
4. října 2017 komisař Rady Evropy 
pro lidská práva a několik lidskoprávních 
odborníků OSN vyjádřilo znepokojení 
ohledně údajného nepřiměřeného 
používání síly ze strany pořádkových sil v 
Katalánsku dne 1. října 2017 
a požadovalo, aby se tento případ vyšetřil;

Or. en



AM\1176919CS.docx PE635.329v01-00 } 
PE635.330v01-00 } 
PE635.331v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.2.2019 B8-0104/2019 } 
B8-0105/2019 } 
B8-0106/2019 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Eva Joly, Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Právo na pokojný protest a přiměřené využití síly

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění H e (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

He. vzhledem k tomu, že ve svém 
usnesení ze dne 13. listopadu 2018 
o právním státu v Rumunsku Parlament 
odsoudil násilný a nepřiměřený zásah 
policie vůči protestujícím v Bukurešti 
v srpnu 2018 a vyzval rumunské orgány 
k zajištění transparentního, nestranného 
a účinného vyšetřování činů pořádkové 
policie;

Or. en



AM\1176919CS.docx PE635.329v01-00 } 
PE635.330v01-00 } 
PE635.331v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.2.2019 B8-0104/2019 } 
B8-0105/2019 } 
B8-0106/2019 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
Eva Joly, Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Právo na pokojný protest a využití síly přiměřeným způsobem

Společný návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá Petiční výbor, aby řádně 
projednal petice týkající se porušování 
práva na svobodu pokojného 
shromažďování a nadměrného používání 
síly v této souvislosti;

Or. en


